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Ne zbatim te “Kontrate sherbimi per auditimin vjetor te partive politike” nr.7000 prot. date 27.09.2023,
me Komisionin Qendror te Zgjedhjeve, kam kryer procedurat e rena dakort ge do te pershkruhen me

poshte, lidhur me fondet e perftuara dhe shpenzuara gjate vitit 2022 nga Partite si vijon:

1. Partia Levizja per drejtesi e shqiptareve
2. Partia Balli Kombetar Demokrat

3. Partia Aleanca Europjane Ekologjike

Angazhimi yne u krye ne perputHje me Ligjin 10019 date 29/12/2008 “Kodi Zgjedhor” i ndryshuar, Ligjin
8580 daté 17/02/2000 “Pér partité politike” i ndryshuar dhe Akte té tjera te KQZ pé kété qéllim.
Procedurat u kryen vetem per te shprehur nje opinion per fondet e perftuara dhe te shpenzuara nga
keto parti politike gjate vitit ushtrimor 2022.
o Ne derguam me poste rekomande Shkrese “Kerkese informacioni”.
o Ne ikontaktuam keto parti duke komunikuar me kryetaret e tyre
o Perpiluam nje Deklarate ne formen e pyetsorit ku kerkuam informacionin ge i sherben auditimit
te fondeve te perftuara dhe shpenzuara gjate vitit kalendarik 2022. Ata plotesuan deklaraten
nen pergjegjesine e tyre duke firmosur personalisht kete dokument.
1. Ne lidhje me s& me siper ne konstatuam se keto parti nuk kane marre fonde per vitin 2022 ne
formen e ndihme financiare apo fonde nga Buxheti shtetit, kuota anetaresie, dhurime sponsorizime

kredi etj, ne perputhje me dispozitat ligjore per_partite politike.



2. Nuk kane kryer shpenzime per blerje materjale, paga e siguracione, gera, etj, ne perputhje me
dispozitat ligjore per partite politike.
3. Nuk kane subjekte te lidhura drejtperdrejt apo indirekt apo ge kontrollohen nga Partia, ne perputhje

me dispozitat ligjore per partite politike.
Si konkluzion per shkak se procedurat e mesiperme nuk japin evidence te plote per hartimin e nje

raporti auditimit, ne perputhje me procedurat e KQZ, nuk mund te shprehim asnje opinion per fondet e

perftuara dhe te shpenzuara nga keto parti, si objekt i kontrates se lidhur midis paleve.
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